ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)

, RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE MICHAELMARTINS19-87@HOTMAILCOM
V, CEP.; 63540-000 (88} 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 240/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: Recuperação de estradas

Várzea Alegre, 07 de Outubro de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa · e Art. 15 e seguintes da lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao senhor ELONMARCOS CÂNDIDO

CORREIA, Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre-CE com o seguinte pedido:

Que sejam realizadas, as obras de reparo e manutenção das estradas vicinais

que ligam os Sítios Queixada, Baixio Verde, Baixio dos Primos, Medeiros, Cajazeiras e

Mari dos Trindades, as quais até a presente data não foram feitas, ocasionando

t ranstornos para os alunos da rota escolar e para toda a população que depende

dessas vias para deslocamento

Termos em que pede deferimento.

Documento assinado digitalmente

,..,.._, ....,, MICHEL MARTINS DOS SANTOS

~ ....... Data:07/ 10/202511:18:22--0300
Verifique em https://validar .iti.gov.br

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS
CÂMARA MUNICIPAL °l;Y/.._RlEM,LEG E

APROVADOEM: • ;L!L..J_

MENÉSIA SIMIÃO LEONARD
PRESIDENTE